П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по формированию и подготовке муниципального резерва управленческих кадров Администрации Кормовского сельского поселения
05.10.2023 года

                                                                                 №4

с. Кормовое
	Председатель комиссии
	–

	Сикаренко В.В., глава Администрации Кормовского сельского поселения

	Заместитель председателя комиссии

	-

	Попова Г.И.., начальник сектора экономики и финансов Администрации Кормовского сельского поселения

	Секретарь комиссии

	-

	Муштатенко О.И., главный специалист по правовой работе, связям с представительными органами, межнациоанльным отношениям   Администрации Кормовского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Листратенко Сергей Владимирович

	-

	председатель Собрания депутатов –глава Кормовского сельского поселения(по согласованию)

	Костенко Марина Ивановна

	-

	ведущий специалист –экономист Администрации Кормовского сельского поселения

	Председатель комиссии
–

Сикаренко В.В., глава Администрации Кормовского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии

-

Попова Г.И.., начальник сектора экономики и финансов Администрации Кормовского сельского поселения

Секретарь комиссии

-

Муштатенко О.И., главный специалист по правовой работе, связям с представительными органами, межнациоанльным отношениям   Администрации Кормовского сельского поселения

Члены комиссии:
Листратенко Сергей Владимирович

-

председатель Собрания депутатов –глава Кормовского сельского поселения(по согласованию)

Костенко Марина Ивановна

-

ведущий специалист –экономист Администрации Кормовского сельского поселения

	Председатель комиссии
–

Сикаренко В.В., глава Администрации Кормовского сельского поселения

Заместитель председателя комиссии

-

Попова Г.И.., начальник сектора экономики и финансов Администрации Кормовского сельского поселения

Секретарь комиссии

-

Муштатенко О.И., главный специалист по правовой работе, связям с представительными органами, межнациоанльным отношениям   Администрации Кормовского сельского поселения

Члены комиссии:
Листратенко Сергей Владимирович

-

председатель Собрания депутатов –глава Кормовского сельского поселения(по согласованию)

Костенко Марина Ивановна

-

ведущий специалист –экономист Администрации Кормовского сельского поселения

Повестка дня :

	1.

О результатах мониторинга кадрового состава с целью выявления рисков высвобождения должностей муниципальной службы, относящихся к высшей и ведущей группам должностей, а также должности «руководитель муниципального учреждения» в 4 квартале 2023 года

По первому вопросу слушали: Муштатенко О.И.: «Согласно п.3.2. раздела 3. Порядка формирования и подготовки муниципального резерва управленческих кадров Администрации Кормовского сельского поселения реализация механизмов учета целевых должностей осуществляется путем периодического ежеквартального мониторинга кадрового состава с целью выявления рисков высвобождения данных должностей. При этом в первую очередь учитываются должности, подлежащие высвобождению в краткосрочной или среднесрочной перспективе по следующим причинам:

планирование назначения лица, замещающего целевую должность, на иную должность;

достижение в краткосрочной перспективе лицом, замещающим целевую должность, предельного возраста нахождения на муниципальной службе;

планируемое изменение организационно-штатной структуры;

высокий риск увольнения лица, замещающего целевую должность, либо временного прекращения им исполнения своих должностных обязанностей (в связи с болезнью, отпуском по уходу за ребенком и иными причинами).
В 4 квартале 2023 года не планируется высвобождение должностей муниципальной службы, к высшей и ведущей группам должностей, а также должности «руководитель муниципального учреждения».
Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Продолжить работу по определению реальной потребности в управленческих кадрах местного самоуправления Администрации Кормовского сельского поселения путем периодического ежеквартального мониторинга кадрового состава с целью выявления рисков высвобождения данных должностей.
Результаты голосования:

«за» -5                     «против»-0                           «воздержался»-0
Председатель комиссии                                                                                             В.В.Сикаренко
Протокол вела          О.И.Муштатенко